Ofício Vereador Nº 1010/2017
São Roque, 13 de novembro de 2017.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer esclarecimentos ao Departamento de Ambulâncias que após receber solicitação na sexta-feira (03/11) de populares que solicitaram ambulância para um atendimento emergencial no Auto Posto de Castro, o mesmo não foi prestado pelas ambulâncias do 192.
O esclarecimento se faz necessário, visto que devido à falta do socorro médico, a pessoa que necessitava do atendimento emergencial veio a óbito, motivo pelo qual este Vereador foi procurado por munícipes e também em solidariedade ao ocorrido, solicita informações.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda
MARQUINHO ARRUDA

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito Da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 13/11/2017 - 09:56 5998/2017